花蓮縣103年全國中等學校運動會軟式網球球選拔賽競賽規程
一、活動主旨：提倡運動風氣與培養運動精神，並選拔優秀選手代表本縣參賽全國中等學校運動會軟式網球賽。
二、主辦單位：花蓮縣政府、花蓮縣體育會

三、承辦單位：花蓮縣體育會軟式網球委員會
四、報名資格：

(一)組隊單位之選手，以102學年度當學期註冊在學之正式學制學生，設有學籍，現仍在學者為限。
(二)在國中修業3年以上者不得報名參加國中部。

(三)轉學生或重考生參加比賽者，以具有就讀學校1年以上之學籍者（102學年度第2學期開學日即在代表學校就學，設有學籍，現仍在學者）為限。
    (四)每位運動員至多選擇參加2項（例如：團體賽與單打賽、或團體賽與雙打賽、

    或單打賽與雙打賽）。

五、年齡規定

(一)國中組：限86年9月1日以後出生者。
(二)高中組：限83年9月1日以後出生者。
六、賽事組別：

(一)高中男生：團體賽、單打賽、雙打賽

(二)高中女生：團體賽、單打賽、雙打賽

(三)國中男生：團體賽、單打賽、雙打賽

(四)國中女生：團體賽、單打賽、雙打賽

※團體賽出場順序為雙、單、雙，單雙不可兼打。
七、比賽日期：103年2月22日（星期六）上午8：30起。

八、比賽地點：吉安國小網球場。

九、報名手續：

（一）日期：即日起至103年2月19日（星期三）下午5時止。
（二）請將報名表電子檔傳送至佳民國小林展章老師e-mail：lingogo945@yahoo.com.tw
十、比賽抽籤：
（一）時間：103年2月20日（星期四）下午8時。
（二）地點：花蓮縣吉安鄉海岸路46之1號。TEL：03-8528115。
（三）缺席者由大會代抽，(抽籤後不得以任何理由更改球員名單)各隊不得異議。

十一、比賽用球：比賽用球採用軟式網球協會審定合格之品牌。
十二、比賽辦法：

（一）比賽規則：採用中華民國軟式網球協會審定之最新比賽規則。

（二）比賽制度：比賽賽制視參加報名隊數決定，於抽籤時宣佈。

（三）計分方式：各組雙打比賽採九局決勝制，單打比賽採七局決勝制。

（四）如採循環賽時，三點均需賽完，積分計算方式如下：

（1）勝一場得二分，敗一場得一分，積分多者為勝。

（2）二隊積分相等，勝者為勝。

（3）三隊以上積分相等，以該相關隊比賽結果依下列順序判定：

A.（勝點和）÷（負點和）之商，大者為勝；如相等則以
B.（勝局和）÷（負局和）之商，大者為勝；如相等則以
C.（勝分和）÷（負分和）之商，大者為勝
D.若再相等，則由裁判長抽籤決定之。

（五）團體組每隊隊員（含隊長）報名最多8人。
（六）每隊出場名單不能有輪空情事，輪空該組及以下各組均以零分計算。
（七）比賽時務必攜帶身分證明文件以備查詢，若提不出證件者，裁判可判其棄權。

（八）凡發現冒名頂替或資格不符者，裁判員可立即取消比賽資格，並報請主管教育機關議處。
（九）參賽球員逾比賽時間五分鐘不出場者以棄權論。棄權後之其他賽程不得再參賽(時間以大會所掛時鐘為準)。如遇賽程提前時，請依大會廣播出賽，如有特殊事故得依賽程表時間出賽，並不宣判棄權；但如遇賽程拖延，經大會廣播出賽二分鐘內仍未到場比賽者，即宣判棄權，不得異議。
十三、獎勵：
   （一）團體賽錄取第一名，個人賽各組錄取前三名參加103年全國中等學校運動會。
   （二）參加102年全國中等學校運動會軟網賽各組榮獲前八名之選手，今年如報名參加相同組別，得直接獲選為本縣代表隊選手，不需參加選拔賽，但未報名者，即喪失獲選資格。
十四、抗議規定：
（一）對球員資格有疑議時，應於球賽開始後30分鐘前提出，經大會查證屬實後，取消比賽資格。
（二）如有抗議事件，除當場口頭抗議外須於事實發生後30分內具正式抗議書經教練簽章，送大會審查。並繳交保證金新台幣2,000元整，以大會之判決為終結，不得再抗議。若抗議成立，保證金退回，不成立保證金沒收，不得異議，抗議時間內球賽不得停止。

十五、若有未盡事宜得由本會另行公佈實施之。